
Unsere Hosting-Angebote im Überblick – Altum 
Pro

Shared Hosting - 1 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g    
Mini 5.99 € 

Starter 8.99 € 
Standard 12.99 € 
Advanced 15.99 € 

Proffesional 25.99 € 

Shared Hosting - 6 Monats-Paket  

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 28.00 € 

Starter 38.00 € 
Standard 58.00 € 
Advanced 88.00 € 

Proffesional 138.00 € 



Shared Hosting - 12 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 39.00 € 

Starter 69.00 € 
Standard 99.00 € 
Advanced 149.00 € 

Proffesional 229.00 € 

Shared Hosting - 24 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 68.00 € 

Starter 128.00 € 
Standard 188.00 € 
Advanced 278.00 € 

Proffesional 428.00 € 



Shared Hosting - 36 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 98.00 € 

Starter 178.00 € 
Standard 268.00 € 
Advanced 397.00 € 

Proffesional 597.00 € 

Unsere Hosting-Angebote im Überblick - Altum

Shared Hosting - 1 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 4.99 € 

Starter 7.99 € 
Standard 11.99 € 
Advanced 14.99 € 

Proffesional 24.99 € 



Shared Hosting - 6 Monats-Paket  

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 26.00 € 

Starter 33.00 € 
Standard 53.00 € 
Advanced 83.00 € 

Proffesional 123.00 € 

Shared Hosting - 12 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 35.00 € 

Starter 59.00 € 
Standard 89.00 € 
Advanced 139.00 € 

Proffesional 199.00 € 



Shared Hosting - 24 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 61.00 € 

Starter 108.00 € 
Standard 168.00 € 
Advanced 258.00 € 

Proffesional 378.00 € 

Shared Hosting - 36 Monats-Paket 

Paketname Preis für 
Registrierung/Verlängerun

g  
Mini 86.00 € 

Starter 156.00 € 
Standard 236.00 € 
Advanced 366.00 € 

Proffesional 546.00 € 

Zusätzliche Dienstleistungen:

• Administrator-Arbeitsstunde: 25,00 €.

• Technischer Support pro Stunde: 25,00 €.

• Sperrung von Webmail und Login-Zugriff auf E-Mail-Konten: 25,00 €/Jahr.

• Wiederherstellung eines Hosting-Kontos aus dem Backup-Storage nach Löschung wegen 
Nichtzahlung (möglich bis zu 90 Tage nach Löschung): 70,00 €.

• Zusatzgebühr von 25,00 € je weitere 1.000 E-Mails pro Stunde: Zum Beispiel bei 4.000 E-
Mails/Stunde beträgt der zusätzliche Jahrespreis +100,00 €.



Verlängerung der Backup-Aufbewahrungsdauer:

• Bis zu 14 Tage: +50 % des Hosting-Paketwerts

• Bis zu 30 Tage: +100 % des Hosting-Paketwerts

• Bis zu 60 Tage: +200 % des Hosting-Paketwerts

• Bis zu 90 Tage: +300 % des Hosting-Paketwerts

Zusätzlicher Backup-Speicherstandort (in unserem eigenen Rechenzentrum):

• Bis zu 7 Tage: +100 % des Hosting-Paketwerts

• Bis zu 14 Tage: +200 % des Hosting-Paketwerts

• Bis zu 30 Tage: +300 % des Hosting-Paketwerts

• Bis zu 60 Tage: +400 % des Hosting-Paketwerts

• Bis zu 90 Tage: +500 % des Hosting-Paketwerts

Alle angegebenen Preise sind Nettopreise.
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